Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

PROJETO DE LEI N° 023/2007.

Passa a denominar-se Rua Montreal a atual
Rua Capri, com início à Rua Adolfo Beranger
Junior e final na confluência com a Rua
Canaã, localizada no Bairro Jardim Nautilus.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 10  - Passa a denominar-se Rua Montreal a via pública localizada
no Bairro Jardim Nautilus, atualmente definida corno Rua Capri, com início na
Rua Adolfo Beranger Júnior e final na confluência com a Rua Canaã.

Art. 2° - O Poder Executivo encarregar-se-á de afixar placa indicativa
da denominação conferida na presente Lei.

Art. 30  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das ssões, 20 de março de 2007.
CU>)

A EXANDRE DE AL IR
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta proposição tem corno finalidade corrigir a duplicidade de nomes
em vias públicas. No caso, a Rua Capri do Jardim Nautilus é confundida com a
Rua Capri, localizada no Jardim Excelsior.